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Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                           RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za  
давање на мислење за реализирање на 
програмите за екскурзии на ОOУ на 
Општина Боговиње 

 
 

1.Se proglasuva Odlukata za  давање 
на мислење за реализирање на 
програмите за екскурзии на ОOУ на 
Општина Боговиње, br.16-1419/2 od 

29.05.2024 god. ,donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 29.05.2024 
godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për dhënien e 
mendimit për realizimin e programave për 
ekskurzione të SHFK të Komunës së 
Bogovinës 
 
 
1.Shpallet Vendimi për dhënien e mendimit 
për realizimin e programave për 
ekskurzione të SHFK të Komunës së 
Bogovinës me nr.16-1419/2 të 29.05.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 29.05.2024 vit. 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-1441/1 

30.05.2024 год / vit 

 

 
Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     

Градоначалник / Kryetar 
 
 

Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 



 
Vrz osnova na ~len 36 став 1 точка 

15 od Zakonot za lokalna samouprava              

( “Slu`ben vesnik na R.M. “ br. 5/02) и врз 
основа на Правилникот за начинот на 
изведувањето на ученичките екскурзии и 
другите слободни активности ,Sovetot na  

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana 

na  den  29.05.2024 godina, donese: 
 

 

 ODLUKA 
 

За давање на мислење за реализирање на 
програмите за екскурзии на ОOУ на Општина 

Боговиње 

 

~len 1 

 
Се дава мислење на подршка  за 
реализирање на програмитеекскурзии на 
ОOУ на Општина Боговиње под услов на 
почитување  на Правилникот за начинот на 
изведувањето на ученичките екскурзии и 
другите слободни активности. 
 

~len 2 

 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

Op{tina Bogoviwe”. 

 

 
Бр.16-1419/2                Совет на општина 
.05.2024 год.                     Боговиње 
Боговиње                       Претседател 
    
                                     
               Илир Елези с.р. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 36 paragrafit 1 pikës 

15 të Ligjit për vetëqeverisje lokale ( “ Gazeta 
zyrtare  e R.M.” nr. 5/02) dhe në bazë  të 
Rregullores për planifikimin dhe realizimin e 
ekskurzioneve shkollore dhe aktiviteteve të 
tjera të lira,  Këshilli i komunës së Bogovinës në 
seancën e mbajtur më 29.05.2024  vit, mori: 
 

 
VENDIM 

 
Për dhënien e mendimit për realizimin e 
programave për ekskurzione të SHFK të 

Komunës së Bogovinës 
 

Neni 1 
 
Jepet mendim për përkrahje të realizimit të 
programave për ekskurzione të SHFK të 
Komunës së Bogovinës me kusht të respektimit 
të Rregullores për planifikimin dhe realizimin e 
ekskurzioneve shkollore dhe aktiviteteve të 
tjera të lira. 

 
Neni 2 

  
Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Bogovinës”. 
 
 
 
 
Nr.16-1419/2                     Këshilli i komunës së 
29.05.2024 vit                            Bogovinës 
Bogovinë                                      Kryetar 

 

                                               
                           Ilir Elezi d.v. 
 
 
 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Заклучокот во врска со 

барањето (бр.03-687/1 од 27.02.2024 год) за 

паричен надоместок поради напад и 

каснување од куче скитник, поднесено од 

страна на Агон Мисими од н.м. Долно 

Палчиште 

 
 

1.Se proglasuva Заклучокот za во врска со 

барањето (бр.03-687/1 од 27.02.2024 год) за 

паричен надоместок поради напад и 

каснување од куче скитник, поднесено од 

страна на Агон Мисими од н.м. Долно 

Палчиште, br.16-944/ od 28.03.2024 god. 

,donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana 

na den 28.03.2024 godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Përfundimit lidhur me 
kërkesën (nr.03-687/1 të 27.02.2024 vit) 
për kompenzim në para për shkak të 
sulmit dhe kafshimit nga qen endacak, 
e dorëzuar nga ana e Agon Misimit nga 
v.b. Pallçisht i Poshtëm 

   
 
 
1.Shpallet Përfundimi lidhur me kërkesën 
(nr.03-687/1 të 27.02.2024 vit) për 
kompenzim në para për shkak të sulmit 
dhe kafshimit nga qen endacak, e 
dorëzuar nga ana e Agon Misimit nga v.b. 
Pallçisht i Poshtëm me nr.16-944/ të 

28.03.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 
të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 28.03.2024 vit. 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
 

               Бесник Емши с.р / Besnik Emshi d.v. 

 

 

Бр / Nr. 08-1441/2 

30.05.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 114 stav 3 od 

Delovnikot na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe” br. 3/2009), Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana 

na  29.05.2024 godina  donese: 

 

ZAKLU^OK 

Во врска со барањето (бр.03-687/1 од 

27.02.2024 год) за паричен надоместок 

поради напад и каснување од куче скитник, 

поднесено од страна на Агон Мисими од 

н.м. Долно Палчиште 

1.Во врска со барањето (бр.03-687/1 од 

27.02.2024 год) за паричен надоместок 

поради напад и каснување од куче скитник, 

поднесено од страна на Агон Мисими од н.м. 

Долно Палчиште, Sovetot na Op{tina 

Bogoviwe донесува Заклучок да go 

usvojuva ово baraweи да се даде 

надоместок според финансиските можности 

на општината . 

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo denot na 

objavuvaweto vo  „Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

Бр.16-1419/ 3        Совет на општина 

29.05.2024 год.           Боговиње 

Боговиње                 Претседател                   

                                  Илир Елези с.р. 

 

 

 

Në bazë të nenit 114 paragrafit 3 të 

Rregullores së Këshillit të komunës së 

Bogovinës (“Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr.3/2009), Këshilli i komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më  

29.05.2024 vit mori: 

PËRFUNDIM 

Lidhur me kërkesën(nr.03-687/1 të 
27.02.2024 vit) për kompenzim në para 
për shkak të sulmit dhe kafshimit nga 

qen endacak, e dorëzuar nga ana e 
Agon Misimit nga v.b. Pallçisht i 

Poshtëm 
 

1.Lidhur me kërkesën (nr.03-687/1 të 
27.02.2024 vit) për kompenzim në para 
për shkak të sulmit dhe kafshimit nga qen 
endacak, e dorëzuar nga ana e Agon 
Misimit nga v.b. Pallçisht i Poshtëm., 
Këshilli i Komunës së Bogovinës  sjell 
Përfundim që të miratojë këtë kërkesë dhe 
të јеpet kompenzim sipas mundësive 
financiare të komunës. 
 

2.Ky Përfundim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në 

“Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës”. 

 

Nr.16-1419/3          Këshilli i komunës së 

29.05.2024 vit                 Bogovinës 

Bogovinë                           Kryetar        

                                        Ilir Elezi d.v. 

 

 

 


